
 

WZP.271.1.24.2024                         Zgorzelec, dnia 05 kwietnia 2024 r.  

 

 

WYJAŚNIENIE NR 2 ORAZ ZMIANA NR 2 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 Zamawiający –  Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym  

w trybie podstawowym bez negocjacj i pod nazwą : „Zakup pojazdu do 

dowozu uczniów niepełnosprawnych z terenu miasta Zgorzelec do 

placówek oświatowych” w dniu 04 kwietnia br., zgodnie z art. 284 ust. 

2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednoli ty Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwaną dalej: ustawą Pzp, 

wpłynęły wnioski od Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ.  

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 

2 i ust. 6 oraz art. 286 ust.  1 ustawy Pzp ,  przekazuje treść zapytań, 

zachowując ich oryginalną pisownię, wraz z wyjaśnieniami  oraz 

dokonuje zmiany treści SWZ w sposób niżej wskazany :  

 

I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela 

wyjaśnień SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:  

 

Pytanie nr 1: 

1. Czy Zamawiający dopuści samochód fabrycznie nowy z roku 

produkcji 2023?  

Odpowiedź na pytanie nr 1 :  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyprodukowanego wcześniej 

niż w 2024 r.  

 

Pytanie nr 2:  

2. Czy Zamawiający dopuści samochód o mocy 130 KM?  

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o mocy si lnika mniejszej niż 

150 KM.  

 

Pytanie nr 3:  

3. Czy Zamawiający dopuści samochód z świat łami halogenowymi?  

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego w świat ła 

przednie halogenowe.  

 



Pytanie nr 4 wraz z odpowiedzią na to pytanie znajduje się  

w punkcie II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 5:  

5. Czy Zamawiający dopuści samochód z pojedynczymi foteli w II 

rzędzie siedzeń?  

Odpowiedź na  pytanie nr 5:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 

układ foteli w drugim i trzecim rzędzie siedzeń jest dopuszczalny  

w następującym ustawieniu: w układzie 2+1 lub 3 -miejscowy (kanapa  

w całości) lub  pojedyncze fotele.   

 

Pytania nr 6 i 7 wraz z odpowiedziami na te pytania znajdują  się  

w punkcie II niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 8:  

8. Jaki średni roczny przebieg samochodu przewiduje Zamawiający? 

Informacja ta jest potrzebna do skalkulowania dodatkowej gwarancji  

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający planuje roczny przebieg pojazdu poniżej 30.000 km.  

 

Pytania nr 9, 10, 11, 12 wraz z odpowiedziami na te pytania znajdują 

się w punkcie II niniejszego pisma.  

 
 
 
II.  Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje 

zmian SWZ w odpowiedzi na nw. zapytania:  
 

Pytanie nr 4:  

4. Czy Zamawiający dopuści fotel z jednym podłokietnikiem?  

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w fotel kierowcy  

z jednym podłokietnikiem.  

Zamaw ia jący dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 5C Specyfikacj i  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6  

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Fotel kierowcy z regulacją wysokości, podparciem odcinka 

lędźwiowego min. jednym podłokietnikiem”  

 

 



Pytanie nr 6:  

6. Czy Zamawiający dopuści montaż wózka za III rzędem siedzeń bez 

potrzeby demontażu kanapy III  rzędu siedzeń? Kanapa może być 

demontowana w razie potrzeby  

Odpowiedź na pytanie nr 6:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd, w którym wózek inwalidzki 

kotwiczony będzie za trzecim rzędem siedzeń bez konieczności jego 

demontażu, z jednoczesną możliwością demontażu trzeciego rzędu  

w razie potrzeby.  

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 5E Specyfikacj i  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6  

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Drugi i trzeci rząd siedzeń w układzie 2+1 lub 3 -miejscowy (kanapa  

w całości) lub pojedyncze fotele z możliwością łatwego i szybkiego 

demontażu trzeciego rzędu w celu zwolnienia miejsca i kotwiczenia 

wózka inwalidzkiego. Zamawiający dopuszcza również pojazd w którym 

wózek inwalidzki kotwiczony będzie za trzecim rzędem siedzeń bez 

konieczności jego demontażu, z jednoczesną możliwością demontażu 

trzeciego rzędu w razie potrzeby”  

 

Pytanie nr 7:  

7. Czy Zamawiający dopuści fotele z zagłówkami regulowanymi bez 

zintegrowania z fotelem?  

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w fotele  

z niezintegrowanymi zagłówkami.  

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 5F Specyfikacj i  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6  

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Fotele pasażerów z zagłówkami , z pasami bezpieczeństwa  3 punktowymi, 

w I I i I II rzędzie z regulacją pochylenia  oparć” 

 

Pytanie nr 9:  

1. Czy Zamawiający dopuści samochód bez regulacj i pochylenia oparć 

w II i III rzędzie?  

Odpowiedź na pytanie nr 9:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd z fotelami be z regulacj i pochylenia 

oparć w II i III rzędzie.  

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 5F Specyfikacj i  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6  

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  



„Fotele pasażerów z zagłówkami , z pasami bezpieczeństwa  3 

punktowymi.” 

 

Pytanie nr 10:  

2. Czy Zamawiający dopuści samochód ze standardowym oświetleniem 

przedziału osobowego?  

Odpowiedź na pytanie nr 10:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd ze standardowym oświetleniem 

przedziału osobowego.  

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 5G Specyfikacj i  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6  

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Oświet lenie przedziału osobowego”  

 

Pytanie nr 11:  

3. Czy Zamawiający dopuści użycie atestowanej rampy aluminiowej 

antypoślizgowej o szerokości 0,8 m? Jest to najczęściej stosowana 

szerokość oferowanych ramp najazdowych, która jednocześnie nie 

będzie miała wpływu na komfort użytkowania.  

Odpowiedź na pytanie nr 11:  

Tak, Zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w atestowaną rampę 

najazdową o szerokości 0,8 m.  

Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 9C Specyfikacj i  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6 

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Atestowana rampa aluminiowa antypoślizgowa składana i rozkładana 

ręcznie wspomagana siłownikiem gazowym, udźwig min. 300 kg  

z funkcją szybkiego montażu i demontażu o szerokości min. 0, 8 m oraz 

długości min. 2,0 m.”  

 

Pytanie nr 12:  

4. Czy Zamawiający dopuści odstąpienie od wymogu zapewnienia 

pojazdu zastępczego przystosowanego do przewożenia osób 

niepełnosprawnych? Niestety ani ASO, ani zdecydowana większość 

wypożyczalni nie posiada w ofercie samochodów z zabudowam i  

specjalistycznymi, w tym również do przewozu osób na  wózkach.  

Odpowiedź na pytanie nr 12 :  

Zamawiający dopuszcza odstąpienie od wymogu zapewnienia przez 

Wykonawcę pojazdu zastępczego bez zabudowy przeznaczonej do 

przewozu osoby na wózku inwalidzkim, jednak w zakresie pozostałych 

parametrów –  nie gorszego niż pojazd zastępczy.  



Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ, obejmującej odpowiedź na  

zadane pytanie, poprzez zmianę zapisu w punkcie 8J Specyfikacji  

technicznej pojazdu (Opisie przedmiotu zamówienia) –  Załączniku nr 6  

do SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

„Gwarancja mobilności, nieodpłatne zapewnienie Zamawiającemu 

pojazdu zastępczego na czas wykonywania przeglądów serwisowych 

użytkowanego pojazdu w ASO, pod warunkiem wykonywania czynności 

serwisowych przez dłużej niż 1 dzień roboczy. Wykonawca zapewni 

pojazd zastępczy o nie gorszych parametrach użytkowych niż pojazd, 

który będzie zastępowany. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza 

zapewnienie przez Wykonawcę pojazdu zastępczego bez zabudowy 

przeznaczonej do przewozu osoby na wózku inwalidzkim.”  

 

Zamawiający, dokonuje również , w odpowiedzi na przedmiotowe pytanie 

zmiany zapisu § 7 ust. 11 projektu umowy, stanowiącego Załącznik Nr 5 

do SWZ, poprzez nadanie mu następującego brzmienia:  

„11. Na czas naprawy gwarancyjnej, trwającej dłużej niż 2 dni robocze, 

Wykonawca zapewnia bezpłatnie samochód zastępczy o nie gorszych 

parametrach użytkowych niż pojazd, który będzie zastępowany  (bez 

konieczności posiadania przez samochód zastępczy zabudowy do 

przewozu osoby na wózku inwalidzkim).  Samochód zastępczy 

zostanie dostarczony do siedziby Zamawiającego po stwierdzeniu w 

toku diagnostyki wady lub usterki wymagającej naprawy lub wymiany 

pojazdu, najpóźniej w terminie 1 dnia roboczego od dnia stwierdzenia 

konieczności naprawy/ wym iany. Zamawiający jest uprawniony do 

zastępczego zlecenia usługi zapewnienia samochodu zastępczego na 

koszt i ryzyko Wykonawcy, w przypadku nie zapewnienia tego 

samochodu, zgodnie z zapisami niniejszego ustępu. W takim przypadku 

Wykonawca zwróci Zamawiającemu faktycznie poniesione koszty 

wykonania zastępczego według przedstawionych rachunków.  

 

Zamawiający informuje, iż  w wyniku dokonania powyższych zmian, 

zmianie uległy odpowiednio zapisy Oświadczenia dot. 

potwierdzenia parametrów technicznych oferowanego pojazdu –  

Załącznika nr 3  do SWZ.  

 

Mając na uwadze powyższe  zmiany treści SWZ, Zamawiający 

zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, przedłuża termin składania 

ofert do dnia 16.04.2024 r.  

Z tego względu zmianie ulegają n/w zapisy SWZ:  

1) W Rozdziale XVI SWZ (Termin związania ofertą), zapis ust. 1 

otrzymuje następujące brzmienie:  

„Wykonawca, zgodnie z art. 307 ust. 1 ustawy Pzp, będzie związany  



ofertą przez okres 30 dni , t j. do dnia 15.05.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z  upływem terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 

dzień, w którym upływa termin składania ofert ”.  

2) W Rozdziale XVII SWZ (Termin, sposób składania  i otwarcia ofert), 

dokonuje się następujących zmian :  

a) zapis ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami , o których mowa w 

Rozdziale X ust. 1 SWZ, należy złożyć w terminie  t j. do dnia 

16.04.2024 r. do godziny 10:00”  

b) zapis ust. 7 otrzymuje brzmienie:  

„Termin otwarcia ofert: 16.04.2024 r.,  o godzinie 10:05 ,  

z zastrzeżeniem  ust. 8 i 9 niniejszego Rozdziału SWZ.”  

 

Ponadto Zamawiający informuje, iż Specyfikacja techniczna pojazdu 

(Opis przedmiotu zamówienia)  –  Załącznik nr 6 do SWZ , Oświadczenie 

dot. potwierdzenia parametrów technicznych oferowanego pojazdu  - 

Załącznik nr 3 do  SWZ (w wersji edytowalnej  –  zawarte w pliku pn. 

Załączniki składane z ofertą  z uwzględnieniem zmiany Nr 2  

z 05.04.2024r.) oraz Projekt umowy –  Załącznik nr 5 do SWZ,   

z naniesionymi zmianami, zostały udostępnione na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania, t j.:  

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec    

 

Powyższe zmiany treści SWZ i jej załączników są obowiązujące dla 

wszystkich Wykonawców.   

Pozostała treść SWZ i jej załączniki pozostają bez zmian.  

 

 

 

Dokument został opatrzony podpisem                                                                                                    

elektronicznym przez         

 Naczelnika Wydziału Zamówień Publicznych  

                  z up. Burmistrza Miasta 

https://platformazakupowa.pl/pn/zgorzelec

		2024-04-05T13:10:01+0200
	EDYTA KAŁUŻA
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: EDYTA KAŁUŻA, PESEL: 71072201406, PZ ID: EDYTA_KALUZA_0286




